1º - Esta Lei procede à desafetação e autoriza a doação de imóvel 
de propriedade do Município de Toledo à Universidade Estadual do Oeste do 
Paraná (UNIOESTE) – Campus de Toledo. 

Art. 2º - Fica desafetado de bem de uso especial para bem de uso 
dominical o lote urbano nº 170 da quadra nº 42, com área de 3.150,00m² (três mil 
cento e cinquenta metros quadrados), oriundo do desmembramento do lote urbano 
nº 160 da mesma quadra, da Subdivisão do lote nº 48/49.A do 3º Perímetro da 
Fazenda Britânia, situado no bairro Jardim Santa Maria, nesta cidade de Toledo, 
Matrícula nº 40.806 do 1º Serviço de Registro de Imóveis desta Comarca,